
ROMÂNIA

MINISTERUL EDUCATIEI, CERCETĂRII ŞI INOVĂRII

În conformitate cu prevederile Legii Învăţământului nr. 84/1995 - republicată, cu completările
şi modificările ulterioare, Art. 73, şi ale Hotărârilor Guvernului privind organizarea şi
desfăşurarea doctoratului, În vigoare la data Înmatriculării doctoranzilor ale căror dosare şi
teze au fost înaintate Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Inovării (M.E.C.I.), Consiliul Naţional
de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U) şi Comisiile
de specialitate ale C.N.A.T.D.C.U. (Comisiî; au efectuat activităţile specifice care le revin

~ privind conferi rea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR.

În legătură cu acestea, vă comunicăm cele ce urmează.

C.N.A.T.D.C.U., În reuniunea de lucru din data de 23.07.2009, a analizat propunerile
Comisiilor privind confirmarea titlurilor ştiinţifice de doctor şi a adoptat rezoluţii pe care
le-a înaintat Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Inovării.

Pe baza rezoluţiilor de confirmare a titlurilor ştiinţifice de DOCTOR de către
C.N.A. T.D.C.U., formulate în cadrul reuniunii din data de 23.07.2009, prin Ordinul
Ministrului Educatiei, Cercetării şi Inovării nr. 4698 / 14.08.2009, se acordă titlul
ştiintific de DOCTOR, În domeniul de doctorat specificat şi cu distinctia
menţionată, persoanelor nominalizate În Anexa la ordin.

Pe baza rezoluţiilor de neconfirmare a titlurilor ştiinţifice de DOCTOR de către
C.N.A. TD.C.U., formulate În cadrul reuniunii din data de 23.07.2009, prin Ordinul
Ministrului Educatiei, Cercetării şi Inovării nr. 4693/13.08.2009, nu se acordă titlul
ştiintific de DOCTOR, in domeniul de doctorat specificat şi cu rezoluţia
menţlonată, persoanelor nominalizate in Anexa la ordin.

Ataşat prezentei adrese, vă Înaintăm copii ale Ordinelor Ministrului Educaţiei, Cercetării
şi Inovării menţionate mai sus, după caz, şi ale anexelor referitoare la instituţia
dumneavoastră, precum şi lista persoanelor ale căror dosare/ teze de doctorat nu au
fost discutate sau pentru care s-au solicitat completări ale documentatiei inaintate, În
plenul C.N.A.T.D.C.U. întrunit în data de 23.07.2009.

ERAl.
=,

Sorin Gabriel POPESCU

G-ral Berthelot 28-30, Bucureşti, RO-010168, Tel: (021) 4056206, Fax: (021) 3122652



ROMÂNIA
MINISTERUL EDUCATIEI, CERCETĂRII ŞI INOVĂRII

Ca b i n e t u I :Ministru{ui

O ROI N
privind

acordarea titlurilor ştiinţifice de DOCTOR

În baza propunerilor Institutiilor Organizatoare de Doctorat! Instituţiilor Organizatoare de Studii
Universitare de Doctorat privind conferirea titlurilor ştiintltice de DOCTOR,

având În vedere prevederile Art. 73 din Legea Învătământului nr. 84/ 1995, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare,

În baza prevederilor Ordinului Ministrului Educatiei şi Cercetării nr. 3904 / 2006 privind
organizarea şi functionarea Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor

-~ Universitare (C.N.A. TD.C.U.), modificat prin Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului
nr. 3173/2008,

luând În considerare propunerile Comisiilor de specialitate ale C.N.A. TD.C.U. şi confirmările
titlurilor ştiinţiîice de DOCTOR În plenul C.N.A. T.D.C.U. Întrunit În data de 23.07.2009,

În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 51/ 2009 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului
Educaţiei, Cercetării şi Inovării,

MINISTRUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI INOVĂRII

emite prezentul ordin:

Art.1 Se acordă titlul ştiintific de DOCTOR, În domeniul de doctorat specificat şi cu
distinctia menţionată, persoanelor nominalizate În Anexele 1 + 47, parte
integrantă a prezentului ordin.

Art.2 Directia Generală Învăţământ Superior, din cadrul Ministerului Educaţiei,
Cercetării şi Inovării, comunică prezentul ordin Institutiilor Organizatoare de
Doctorat! Instituţiilor Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat
respective, care îl vor duce la Îndeplinire.

MINISTRU, f;/tJ7
Ecaterina ANDRONESCU

Bucureşti

Nr.

Data ....J.~:.:.ţ!.f.....2009

G-ral Berthelot 28 - 30, Bucureşti, RO-010168, Tel. 40-21-405 62 23; Fax 40-21-312 4719; www.edu.ro

http://www.edu.ro


MINISTERUL EDUCATIEI, CERCETĂRII ŞIINOVĂRII
DIRECŢIA GENERALĂ ÎNVĂŢĂMÂNT SUPERIOR

Anexa ~ I Pagina 1 din 1

ANEXA 1 "'3 la Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării şi Inovării

Nr•••••~.6.~.~.....din •••ltL..Q2....2009

LISTA
persoanelor cărora, pe baza rezoluţlllor de confirmare

formulate de către Consiliul Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor
ŞÎ Certificatelor Universitare (C.N.A.T.D.C.U.), Întrunit În data de 23.07.2009,

li se acordă titlul ştiinţific de DOCTOR În domeniul specificat şi cu distincţia menţionată

Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia


